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Annotation 

In this article, every educator or parent can have important information about the 

things around them, the history of the origins of adult activities, and the scientific 

views of scientists, even in making, building, and drawing games. In addition, 

issues such as increasing the effectiveness of education through the use of lunar 

technology in preschool children are less expressed. 
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Annotatsiya 

Ushbu maqolada har bir pedagog yoki ota-ona yasash, qurish, chizish o'yinlarida 

ham bolalar tevarak-atrofdagi narsalarni, kattalarning faoliyatlarining kelib 

chiqish tarixi va olimlarning ilmiy qarashlari haqida muhim ma'lumotlarga ega 

bo'lishi mumkin. Bundan tashqari, maktabgacha yoshdagi bolalarda oy 

texnologiyasini qo'llash orqali ta'lim samaradorligini oshirish kabi masalalar kam 

ifodalangan. 

 

Kalit so’zlar: tayyorlov, yasash,qurish,chizish, qiziqarli ijodiy, fikr yuritish va 

harakat, tevarak-atrof, «Quruvchi ishchi» ,  mayda muskullar, bolalar. 

 

Introduction 

Yosh avlodni har tomonlama tarbiyalashda maktabgacha ta'lim tashkilotida 

qurilish materiallari yordamida o'tkaziladigan o'yin va mashg'ulotlar katta o'rin 

egallaydi. Bolalarning qurilish o'yinlari rollarga bo'linib o'ynaladigan o'yinlarning 

ajralmas bir qismi hisoblanadi. Yasash, qurish, chizish o'yinlarida ham bolalar 

tevarak-atrofdagi narsalarni, kattalarning faoliyatlarini aks ettiradilar. Yasash, 

qurish, chizish o'yinlarining mazmunini bolalarning o'zlari yaratadilar. Bolalar 

ko'pincha kattalarning qurilishdagi faoliyatlariga taqlid qilib, «Quruvchi ishchi» 

rolini bajaradilar. Bolalarning qurilish o'yinlari qiziqarli ijodiy faoliyatdir. Ular o'z 

o'yinlarida qurilishlarni transport harakati, kattalarning mehnati haqidagi 
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taassurotlarini aks ettiradilar. Bunday o'yinlar bolalarda tashabbuskorlikni 

uyg'otishga, ularni fikr yuritish va harakat faoliyatlarini faollashtirishga keng 

imkon yaratadi. Mashg'ulot va o'yin vaqtida bolalar bir-birlari bilan turlicha 

munosabatda bo'ladilar. Ular rollarni o'zaro bo'lishib oladilar, ishlarni bajarishda 

bir-birlariga yordam beradilar va maslahatlashadilar. Yasash, qurish, chizish 

o'yinlarida harakat elementlari ko'p bo'lib, u bolalarning harakat qilishga 

nisbatan bo'lgan talablarini qondirishga yordam beradi. Bola biror narsani qura 

boshlaganda qurilish materiallarini tegishli joyga olib boradi, ularni stol yoki pol 

ustiga joylashtiradi, engashadi, bu vaqtda uning qo'llari faol harakat qiladi, ya'ni 

ma'lum miqdorda jismoniy kuch sarflaydi. Mayda qurilish materiallari bilan 

o'ynaganda qo'lning mayda muskullari yaxshi rivojlanadi. Yasash, qurish, chizish 

o'yinlarini o'ynash natijasida bolalarning kuzatuvchanligi ortadi, texnikaga 

bo'lgan qiziqishlari o'sib boradi. Bundan tashqari, ular o'yin jarayonida oddiy 

geometrik shakllarning tuzilishi bilan ham tanishadilar. Yasash, qurish, chizish 

o'yinlarining tarbiyaviy ta'siri shundaki, bunda bolalar aks ettiradigan hodisa va 

narsalarning g'oyaviy mazmuni o'z aksini topadi. 

Maktabgacha tayyorlov yoshdagi bolalarda tafakkurning tahlil va sintez, 

taqqoslay bilish kabi uquvlari hali sust rivojlangan bo'ladi. Yasash, qurish, chizish 

materialari yordamida o'tkaziladigan o'yinlar esa bolalarning tafakkurini, ijodiy 

qobiliyatini o'stiradi. Tarbiyachining ko'rsatgan narsasini esda saqlab qolish va 

uni qayta esga solish bolalarni narsalarni bir-biriga solishtirishga, tahlil va sintez 

qilishga, o'xshashini topib qo'yishga va farqini ajrata bilishga majbur qiladi va 

qurilishdagi vazifalarni pala-partish bajarmaslikka, tasodifiy xulosa bilan qoniqib 

qolmay, balki maqsadga muvofiq yo'l tutishga o'rgatadi. Yasash, qurish, chizish 

o'yinlari orqali tarbiyachi bolalarda mehnatsevarlik, mustaqillik, o'z ishiga 

javobgarlik hissini tarbiyalab borishga harakat qiladi. Yasash, qurish, chizish 

materiallari bilan o'tkaziladigan o'yin va mashg'ulotlar bolalarni maktabga 

tayyorlash ishini amalga oshirishda ham yordam beradi. Bu o'yin va 

mashg'ulotlar jarayonida bolalarda diqqatni bir joyga to'plash, oldiga qo'ygan 

maqsadga chidam va sabot bilan erishish, olgan bilimi va malakasi asosida ijodiy 

tashabbuskorlik ko'rsatish xususiyatlari shakllanib boradi. Yasash, qurish, chizish 

haqidagi asosiy bilimni bolalar yasash, qurish, chizish faoliyatida egallaydilar.  

«Yasash, qurish, chizish » lotin tilidan olingan bo'lib, turli predmetlarni, qism va 

elementlarni ma'lum bir holatga keltirish, degan ma'noni bildiradi. Bolalarni 

yasash, qurish, chizishida turli materiallaridan, qog'ozdan, karton, daraxt va 

boshqa materiallardan turli xil o'yinchoqlar yasash o'rgatiladi.  
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Yasash, qurish, chizish faoliyati - amaliy faoliyat bo'lib, oldindan belgilangan, 

biror maqsadga qaratilgan real voqelikdir. Qurish-yasash faoliyatiga o'rgatish 

jarayonida bolalarda aqliy, axloqiy, estetik va mehnat tarbiyasi yanada shakllanib 

boradi hamda ularda tevarak-atrofdagi predmetlarni tahlil qilish ko'nikmasi, 

mustaqil fikrlash, badiiy did, shaxsning irodaviy sifatlaridan (maqsadga intilish, 

qat'iylik va hokazo) tarkib topa boshlaydi, bularning barchasi bolalarni maktabda 

o'qishga tayyorlaydi. 

Tayyorlov guruhida bolalarga predmetning umumiy va individual xususiyatlarini 

ajratishga o'rgatiladi. Bolalar narsalar qismlarining proportsiyasini, 

simmetriyasini aniq chamalashga, narsalarni chiroyli bezashni o'rganadilar. Bu 

yoshdagi bolalar oldindan ko'rmoqchi bo'lgan narsalarini tasavvur qilib, uning 

qanday tuzilishini gapirib bera olishlari kerak, buning uchun qanday materialni 

tanlab, ishni qanday bajarishni bilishlari lozim. Tarbiyachi bolalarga kompleks 

narsalarni jamoa bo'lib qurishni, guruh bilan qurishni o'rgatib boradi. Bolalar 

bundan tashqari, mavzuni aniqlab, kerakli materiallar tanlash, bir-birlari bilan 

maslahatlashib, birga fikrlab qurishni o'rganadilar. Tayyorlov guruh 

tarbiyalanuvchilari berilgan topshiriq bo'yicha, rasmlar orqali murakkab bo'lgan 

turli narsalarni yasaydilar. Yasash, qurish, chizish  jarayonida predmetlar shakli 

orasida bog'liqlikni o'rganish, ularning qo'llanilishi, alohida qismlarning katta-

kichikligi, konstruksiyasini bolalar egallab boradilar. 

Tayyorlov guruhida bolalarning transport turlari bilan, binolar bilan tanishishlari 

katta ahamiyatga ega. Tarbiyachi mashg'ulot o'tishdan avval bolalarni 

transportning turlari bilan tanishtiradi. Bundan tashqari, bolalar kemalarni 

turlari bilan ham tanishadilar: katta va kichik, yuk, harbiy, passajir kemalari. 

Tarbiyachi kemalarning turlarini solishtirib, bolalarga tushuntiradi: tez yurar 

kemalar uzun, ingichga asosga ega, yuk kemasi - keng asosli, passajir kemasi 

harbiy kemaga qaraganda keng bo'ladi. Birinchi mashg'ulotda bolalar harbiy 

kema, keyingisida passajir kemasini yasaydilar. Shu sxema asosida «shahar 

transporti» mavzusida mashg'ulot o'tkaziladi. Kuzatish paytida bolalarning 

shahar transportining turli-tumanligi haqida tasavvuri rivojlanadi. Tarbiyachi 

transportning har bir turining nima uchun qo'llanilishi ta'kidlab o'tadi. 

Keyinchalik bolalarda predmetning qo'llanishiga ko'ra konstruksiyasini ajratish, 

konstruksiyani va predmetning alohida qismlari katta-kichikligini ayrimlash 

malakasi shakllanadi. Bu vazifani ko'prik qurish jarayonida qo'llash mumkin. 

Bolalar bir nechta konstruksiya bilan tanishadilar va quyidagi fikrga keladilar: 

qurilmalarning o'lchami, ularning qo'llanilishi bo'yicha aniqlanadi. Kemalar 
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qatnaydigan keng va chuqur daryoga baland va keng ko'prik quriladi. Ko'prikning 

tepa qismida transport va yo'lovchilar uchun yo'laklar quriladi. Birinchi 

mashg'ulotda tarbiyachi bolalarga yo'lovchilar uchun va transport uchun ko'prik 

qurishni taklif qiladi. Ikkinchi mashg'ulotda bolalar ham yo'lovchi, ham transport 

uchun umumiy ko'prik quradilar. Uchinchi mashg'ulotda esa bolalarni o'zlari 

mustaqil konstruksiya o'ylab, uni nima uchun qo'llanilishini tushuntirib 

beradilar. Tayyorlov guruhida bolalarda turli binolar haqida tushuncha bo'ladi: 

ko'p qavatli bino, teatr, vokzal, ertak-uychalar. Pedagog asosan bolalar diqqatini 

fazoviy joylashtirish, qurilmalarini fazoviy joylashtirishga qaratadi. «Ko'cha, 

shahar maydonlarini qurish» mavzusini o'tishdan avval pedagog bolalarni shahar 

bo'ylab ekskursiyaga olib boradi va bolalar diqqatini shaharning qurilishi va 

estetik tuzilishiga qaratadi. Mashg'ulotda bolalarni guruhchalarga bo'lib, har bir 

guruhga biror bir maydon, ko'chalar qurish topshiriladi. Bolalar turli binolarni 

qurayotganlarida, ularda predmetning asosiy qismlarini va tanish bo'lgan 

geometrik shakllarni ajratish malakasi shakllanib boradi. Kinoteatrga 

ekskursiyadan so'ng bolalar tomoshabinlar zali, foyega kirish qismi kub, prizma, 

yarimdoira shakliga ega ekanligini ko'radilar va o'zlari kinoteatr qurganlarida 

shu narsalarga e'tibor beradilar. 

Tayyorlov guruh bolalari asosan qurish-yasashning quyidagi usulidan 

foydalanadilar, ya'ni tarbiyachining topshirigi bo'yicha bola o'z tasavvuriga 

tayangan holda rasm, foto-rasmlardan foydalanadi. Ko'pgina qurilma mavzusi 

beriladi. Katta guruhga qaraganda bu guruhga beriladigan shartlar murakkabdir. 

Namunalar ko'pincha rasm, foto-rasm bo'lib, bu rasmda bolalarning 

ishlamayotgan qurilish materialidan qurilgan qurilmalari aks etgan bo'ladi. 

Ba'zida tarbiyachining o'zi yasagan narsani namuna sifatida ko'rsatish mumkin.  

Mashg'ulotda bolalar qog'oz bilan ishlash ko'nikma va malakasini egallab 

boradilar: qog'ozni turlicha buklash, diagonal bo'ylab bo'lish, tayyor andazani 

buklash shablon bo'yicha detallarni qirqish va hokazo. Tayyorlov guruhida 

bolalar turli narsalar yasaydilar. Karton yordamida o'yinchoqlar tayyorlanadi 

(petrushka balalayka bilan, qo'lini qimirlatayotgan quyon...).  

Korobkadan, karton va qog'ozdan avtomashina, yuk krani, traktor, uy qurish 

mumkin. Qog'oz, karton, tabiiy materialdan (ildiz, tayoqcha va boshqalar) suvda 

o'ynaladigan o'yinchoqlar (kemacha, barja) qurish mumkin. Tarbiyachi bu 

o'yinchoqlarning nima uchun qo'llanilishini bolalarga o'rgatadi. Tabiiy 

materiallardan narsa yasash mashg'ulotida tarbiyachi bolalarga shox-shabba, 

shishka, urug'lardan foydalanib, bu figuralarning alohida qismlarini turli usulda 
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birlashtirishni (yelim, sim, gugurt cho'pi, plastilin bilan) o'rgatadi. Bolalar turli 

shakllarni odam, hayvonlarni, qush, baliq, kapalaklarni, archaning urug'i, yong'oq 

po'stidan, o'z o'ylaganlari asosida, tarbiyachining topshirig'i bo'yicha yasaydilar. 

Qog'ozni chizilgan chiziq bo'ylab buklash, andaza bo'yicha ishlash malakasi mebel 

yasash mashg'ulotida shakllanib, mustahkamlanadi. Namunani kuzatgach, 

bolalar undan nima yasash mumkinligini aniqlaydilar. Bir stol atrofida o'tirgan 

bolalar, ishni bo'lib olib (bir bola, divan, boshqasi kreslo va hokazo). Stol stulning 

oyoqlarini balandligini aniqlaydi. Xuddi shu mavzu bo'yicha yana bir mashg'ulot 

o'tkaziladi, bunda bolalar o'zlari andaza qilib, uni to'g'ri buklab turli mebellar 

yasaydilar. Bundan tashqari, ular chizg'ich bilan chiziq chizish, uzunlik, enini 

o'lchashni ham o'rganadi.  

 Mashg'ulot boshlanishidan oldin bolalar bir-birlari bilan nima yasashlarini 

gaplashib oladilar va kerakli materiallarni o'z stollariga joylaydilar. Bunday 

mashg'ulotlar bolalarni qo'l muskullarini rivojlantirib qolmay, balki ularni xotira, 

fikrlash, ijodlarini ishdan oldin rejalashtirish qobiliyatlarini ham o'stiradi. 

Aytaylik, yangi yil bayramiga bolalar mashg'ulotda archa o'yinchoqlarini 

yasaydilar.  

Bolalar namunani o'zlari tanlab, materiallarni tayyorlab, mustaqil bajaradilar. Bu 

mashg'ulotda bolalar applikatsiya mashg'ulotida olgan bilimlarini qo'llaydilar: 

qog'ozni ko'p buklab, bir xil tipli figuralarni qirqadilar. Tayyorlov guruhda 

tarbiyachi bolalarni oldingi guruhlarda olgan bilimlarini, malakalarini 

mustahkamlaydi. Bolalar o'z o'ylaganlari bo'yicha mavzu tanlab, kerakli 

materiallarni tanlab, ishni nimadan boshlash, uning qismlarini qanday 

birlashtirishni mustaqil bajara oladilar.  Tayyorlov guruhida bolalar katta texnik 

malakalarni talab qiluvchi ancha murakkab konstruksiyalarni o'zlashtirib 

beradilar.  

Shuning uchun tarbiyachi narsalar yasashni, uning bajarilish usullarini aniq 

tushuntirib, ko'rsatish uslubidan tez-tez foydalanadi. Tarbiyachi balkonli uyni 

qurish mavzusida avval ko'p qavatli, balkonli uy konstruksiyasini tayyor holda 

ko'rsatadi, so'ng ishni o'zi ko'rsatib, uyning qanday yasalishini qog'ozni buklab, 

balkonlarini yasash uchun qirqib, uni tomini qanday joylashishini ko'rsatib 

beradi.  

 

 

 

 



ISSN: 2776-0960   Volume 3, Issue 4 April., 2022 
 

44 | P a g e  

Adabiyotlar 

1. "Ilk qadam" davlat o'quv dasturi O'zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta'lim 

vazirligining 2018-yil 7-iyuldagi 4-sonli hay'at yig'ilishi qarori bilan 

tasdiqlangan va nashr etilgan. 

 

2. Maktabgacha yoshdagi bolalar ilk rivojlanishiga qo’yiladigan Davlat talablari. 

3. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M Mirziyoyev tomonidan  2019-yil 20-

martda “Yoshlar ma’naviyatini yuksaltirish va ularning bo‘sh vaqtini 

mazmunli tashkil etish bo‘yicha 5 ta muhim tashabbus 

4. Maktabgacha ta'lim muassasalarida qisqa muddatli guruhlar faoliyatini tashkil 

etishda tarbiyachilarni tayyorlash bo'yicha trening moduli. T.: 2017-y. 

5. "Bolangiz maktabga tayyormi?" O'z. Res. Xalq ta'limi vazirligi Respublika ta'lim 

markazi, Ma'rifat-Madadkor nashriyoti. 

 

 


